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P u h e e n j o h t a j a n 
p a l s t a

Urantia-kirjan lukijoiden talvipäi-
vätapahtuma 28.–29.1.2023 Valkea-
koskella oli tällä kertaa meille yli kol-
mellekymmenelle osallistujalle aika 
paljon normaalista poikkeava tapah-
tuma. Esitelmiämme ja keskustelu-
jamme nimittäin tallennettiin ja ku-
vattiin lauantain keskipäivästä lähtien 
iltamyöhäiseen saakka. Itse tapahtu-
massa meille osallistujille esitettiin 
kirjan sisällöstä kysymyksiä, jotka kos-
kivat enimmäkseen kirjassa esitettyjä 
asioita (esimerkiksi Kolminaisuus, ko-
kemuksellinen Jumaluus, ihmisen tai-
vasmatka ym.), mutta esille tuli myös 
sellaisia asioita, joista ei ole mainintaa 
Urantia-kirjassa. Kovin paljoa ei vali-
tettavasti päästy keskustelemaan Ju-
malan isyydestä, ihmisten välisestä 
veljeydestä tai henkilökohtaisesta us-
kosta. Kirja sisältää niin valtavasti 
asiaa, että ymmärrettävästi joitain pai-
nopistealueita jää aina käsittelemättä. 
Tällä erää emme saaneet valitettavasti 
lupaa enempään tiedottamiseen, mut-
ta palaamme asiaan uudestaan ennen 
materiaalin julkaisua.

Urantia-kirjan ja sen sanoman 
levitystyö
Kun englanninkielinen Urantia-kirja 
julkaistiin vuonna 1955, oli taivaalli-
silta ilmoituksenantajilta saatu lukui-
sia ohjeita ja kuvattu olosuhteita, jois-
sa kirjan sanomaa levitetään. Edelli-
sessä Heijasteessa oli päätoimittajan 
kirjoituksessa jo käsitelty tätä asiaa, 
mutta poimin noista ohjeista tähän 
vielä muutamia sellaisia kohtia, jotka 
liittyvät juuri kirjan julkisen levitys-
työn toteuttamiseen.

”Teidän täytyy oppia hallitsemaan 
sieluanne kärsivällisyydessä. Te olet-
te tekemisissä totuuden ilmoituk-
sen kanssa, joka on eräs osa tämän 
maailman uskonnon luonnollista ke-
hitystä. Liian nopea kasvu olisi itse-
tuhoista. Kirja on annettu niille, jot-
ka ovat valmiita sitä varten kauan 
ennen sen maailmanlaajuisen lähe-
tystehtävän aikaa. On perustetta-
va tuhansia opintoryhmiä ja kirja 
on käännettävä useille kielille. Siten 
kirja on valmiina lohduttamaan ja 
valistamaan monen kielisiä kanso-
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ja sitten, kun taistelu ihmisen vapau-
den puolesta on lopulta voitettu ja 
maailmasta on taas kerran tehty tur-
vallinen Jeesuksen uskonnolle ja ih-
miskunnan vapaudelle.”

Heille kerrottiin, että he kohtaisivat 
”monia merkillisiä ismejä ja kum-
mallisia ryhmiä, jotka pyrkivät liit-
tämään itsensä Urantia-kirjaan ja 
sen kauaskantoiseen vaikutuspiiriin. 
Kaikkein koettelevimmat kokemuk-
senne tulevat liittymään sellaisiin 
ryhmiin, jotka kovin kovaäänisesti 
vakuuttavat uskoaan kirjan opetuk-
siin ja jotka perin sinnikkäästi pyrki-
vät liittymään liikkeeseen. Tarvitaan 
suurta viisautta varottaessa näiden 
moninaisten ryhmien hämmentävää 
ja vääristelevää vaikutusta ja yh-
tä hämmentäviä ja häiritseviä yksi-
löitä, jotka – jotkut hyvää tarkoitta-
via, jotkut pahaa hautovia – tulevat 
ponnistelemaan päästäkseen osaksi 
Urantia-liikkeen ydintä.”

”Teidät on kutsuttu suurenmoiseen 
työhön, ja teidän ylimaallisena etu-
oikeutenanne on oleva tämän ilmoi-
tuksen esittäminen tämän taistelujen 
repimän maailman kansoille.”

”Ylimieliset tiedemiehet tulevat pilk-
kaamaan teitä, ja jotkut saattavat 
jopa syyttää teitä vehkeilystä ja pe-
toksesta. Hyvää tarkoittavat uskon-
nonharjoittajat tulevat tuomitse-
maan teidät kristinuskon vihollisiksi 
ja syyttämään teitä itsensä Kristuk-
sen halventamisesta.”

”Tuhannet hengellisesti nälkäiset sie-
lut tulevat siunaamaan teitä tuo-
manne sanoman vuoksi, ja tuhannet 
muut tulevat tuomitsemaan teidät 
teologisen tyytyväisyytensä horjutta-
misesta.”

”Oletteko valmiita ilojen ja suru-
jen kasteeseenne, joka varmasti tulee 
liittymään Urantia-ilmoituksen var-
haiseen levittämiseen?”

Suomen Urantia-seuran rooli 
Urantia-kirjan ja sen sanoman 
levitystyössä
Seuran säännöissä on kerrottu yhdis-
tyksen tarkoitus yksinkertaisen selväs-
ti; ”Suomen Urantia-seura on toimin-
takeskeinen palvelujärjestö, jonka 
tarkoitus on edistää Urantia-kirjan 
opetusten leviämistä ja asiallista 
levittämistä. Seura toteuttaa tarkoi-
tustaan järjestämällä opintotilai-
suuksia ja kokouksia, tuottamalla 
alaansa liittyviä julkaisuja sekä toi-
mimalla Urantia-kirjan lukijoiden 
yhdyssiteenä.”

Kuinka olemme onnistuneet to-
teuttamaan yhdistyksemme tarkoi-
tusta? Olemme yhdistyksenä toimi-
neet vuodesta 1989 saakka jäsenmää-
rän ollessa aluksi vajaat 60. Nykyisel-
lään jäseniä on 72, joista vajaat kaksi-
kymmentä oli mukana jo seuran pe-
rustamisvuonna. Riittävä jäsenmää-
rä luo pohjaa toiminnan laajuuteen, ja 
aktiivisten jäsenten pitkäjännitteinen 
omistautuminen asialle tuo vakautta.  
Toiminnan laatua ja pitkäaikaista on-
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nistumista saattaa olla kuitenkin vai-
kea arvioida ennen kuin vasta vuosien, 
tai jopa vuosikymmenten päästä. Alla 
pohdintaa niiden asioiden ja tarkoi-
tusten toteuttamisesta, jotka ovat kir-
jattuna seuran sääntöihin.
•	 Toimintakeskeinen palvelujärjes-

tö. Sitä haluamme olla – vapaaeh-
toistoimintaa kirjan sanoman hy-
väksi. Palvelutehtävää toteuttavat 
yhdistyksen kaikki yksittäiset jä-
senet. Toimintaa on mahdollis-
ta toteuttaa monella tasolla, joista 
päätösvaltaa käyttää seuran vuosi-
kokous, ja toimeenpano tapahtuu 
komiteoiden ja hallituksen kaut-
ta. Kansainvälisesti toimimme yh-
teistyössä Urantia-säätiön ja UAI:n 
(Urantia Association Intenational) 
kanssa.

•	 Urantia-kirjan opetusten leviä-
misen edistäminen ja asiallinen 
levittäminen. Lähtökohtana ovat 
opetukset Urantia-kirjan sisältä-
missä asioissa. Eli pyritään pitäyty-
mään läheisesti niissä asioissa, joita 
kirja pitää sisällään, eikä eksytä ns. 
sivuraiteille. Kirja on tietomääräl-
tään valtava ja se sisältää tarpeeksi 
ihmeellistä ja tärkeää omaksuttavaa 
koko ihmiselämän ajaksi, ja sitten 
aikanaan ikuisen taivasmatkam-
me aikana selviää lisää. Tärkeää on 
myös omakohtaisen kokemuksen 
jakaminen muiden lukijoiden kans-
sa. Kirjan ja sen sanoman levittä-
minen uusille lukijoille on yksi seu-
ran päätehtävistä, ja sitä olemme 

toteuttaneet mm. erilaisiin mes-
sutapahtumiin osallistumalla sekä 
monenlaisella mainonnalla. Kirja-
lahjoituksia seura on tehnyt mm. 
yliopistoihin, kirjastoihin ja van-
kiloihin, ja lisäksi olemme organi-
soineet erikielisten kirjojen kään-
nöstöiden toteutusta. Kirjasta ja sen 
opetuksista on kerrottu myös radi-
ossa ja podcasteissa. Julkisuutta ja 
uusia lukijoita toivomme saavam-
me lisää erityisesti sähköisten kana-
vajulkaisujen kautta unohtamatta 
kuitenkaan tärkeää henkilöltä hen-
kilölle tapahtuvaa levitystyötä.

•	 Julkaisut, tapahtumien järjestä-
minen ja lukijoiden yhdyssiteenä 
toimiminen. Tästä sääntöjen asia-
kokonaisuudesta voitaisiin maini-
ta mm. jo vuodesta 1985 lähtien jul-
kaistu Heijaste-lehti, ja samoihin 
aikoihin aloimme järjestää myös 
säännöllisiä lukijatapaamisia tal-
vella ja kesällä. Lisäksi järjestämme 
opintotilaisuuksia pääkaupunki-
seudulla ja avustamme opintoryh-
miä tarvittaessa. Sähköisistä julkai-
suista voisi mainita kirjan lukijoiden 
tekemät blogikirjoitukset ja YouTu-
be-esitykset. Sähköisinä yhteyden-
pito- ja tiedotuskanavina toimivat 
monipuoliset www-sivut ja FB-si-
vut. Kymmenkunta vuotta sitten 
seura organisoi ja toteutti suomen-
kielisen Urantia-äänikirjan, jota voi 
nykyisin kuunnella myös www-si-
vujen ja Spotifyn kautta.
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P ä ä k i r j o i t u s

Teemme siis pitkäkestoista perustyö-
tä Urantia-kirjan ja sen sanoman esil-
läpidon hyväksi. Korostan tuota pit-
käkestoista perustyötä. Olemme sen 
ansiosta onnistuneet erottautumaan 
hyvin tunnettavaksi liikkeeksi kaik-
kien muiden, mielestämme erikoisten 
liikkeiden ja ismien, seassa. Jäsenis-
tömme on ollut aktiivisesti toteutta-
massa yhdistyksemme tavoitteita, ku-
kin kykyjensä ja voimiensa mukaan, 
kiitos siitä kaikille! Kirjan kerrotaan 
annetun ihmiskunnalle seuraavaksi 
tuhanneksi vuodeksi. Kirjan julkai-
susta on kuitenkin kulunut vasta 68 
vuotta, joten olemme siis vasta aivan 
alussa kirjan sanoman levittämisessä. 
Kymmenet tulevat sukupolvet tulevat 
toimimaan soihdunkantajina meidän 
jälkeemme. Toivottavasti heitä löytyy!

Ote Mark Kulieken kirjasta Birth of a 
Revelation (Erään ilmoituksen synty):

Kaikki vaikeudet ovat jatkuneet ja mo-
ninkertaistuneet tämän laivan purjeh-

dittua ulos satamasta. Ilmoituksenan-
tajat sanoivat, että tarvittaisiin 50–75 
vuotta (alkaen vuodesta 1955) sopivaa 
ohjausta tämän viimeisimmän ilmoi-
tuksen onnistumisen varmistamiseen.

Onnistuuko se ja valmistaako se 
näyttämön valon ja elämän kynnyk-
selle saapumiselle? Tuleeko maailmas-
tamme pelastuksen ja uuteen kuntoon 
saattamisen ihme koko Orvontonissa? 
Vai päättyykö tämä käänteentekevä 
suoritus kompromisseihin ja vääristy-
miin, kuten niin monet aiemmista il-
moituksistamme tällä planeetalla? Tu-
leeko meistä yksi todella suurimmis-
ta kosmisista pettymyksistä? Se riip-
puu niistä joukossanne, jotka nyt te-
kevät työtä tässä viinitarhassa ja niis-
tä, jotka pian seuraavat. Lukuisat viit-
taukset ovat saaneet minut uskomaan, 
että miljardit olennot kaikkialla Or-
vontonissa ja kauempana tarkkailevat 
Urantian kokeilua ja odottavat sen tu-
losta.

Raimo Ala-Hynnilä

Urantia-ilmoituksesta ja ilmoituksen vierestä

Ihmisillä on lukuisia kiinnostuk-
sen kohteita ja mielessään paljon 
erilaisia ajatuksia. Ja kokemukses-

ta tiedämme, että niitä on hyvä pures-
kella, jäsennellä, suhteuttaa ja kiteyt-
tää ennen niiden viemistä käytäntöön 
tai julkituloon. Tahdikkuutta osoit-

taa myös viisaus, joka kertoo mitä aja-
tuksia, missä muodossa, kenelle, mis-
sä ja milloin niitä esittää, saadakseen 
ajatuksille haluttua vaikutusta ja vas-
takaikua. Mutta miten tämä kaikki 
voisi liittyä Urantia-ilmoituksen opis-
keluun?
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 Jo seuramme tarkoituslauseke sa-

noo, että toimintamme ”- - tarkoitus 
on edistää Urantia-kirjan opetusten 
leviämistä ja asiallista levittämistä.” 
Samoin ilmaisemme kannustavamme 
osallistumaan opintoryhmiin, jois-
sa ”- - annetaan ensisijaisuus Uran-
tia-kirjan väärentämättömien opetus-
ten julkitulolle.” Näissä painotus on 
ilmaisuissa väärentämättömien ope-
tusten ja ensisijaisuus -kohdissa. Esi-
merkkinä voisi kertoa, että maailmal-
la on myös opintoryhmiä, joissa opis-
kellaan rinnakkain useita näkemyk-
siä, kuten teosofiaa, mysteeriuskonto-
ja, spiritismiä, parapsykologiaa, ufo-
tutkimusta jne., ja joissa Urantia-kirja 
on vain kirja muiden joukossa. Mutta 
tällaisia ryhmiä, joissa Urantia-kirjal-
la ei ole ensisijaisuutta, ei tulisi kutsua 
Urantia-kirjan opintoryhmiksi. Uran-
tia-kirja on maailmalle annettu ilmoi-
tus, eikä se ole rinnastettavissa ihmis-
ten laatimiin tuotoksiin. Mainitta-
koon vielä, että seurahan ei – kannus-
tuksestaan huolimatta – mitenkään 
valvo opintoryhmien toimintoja, vaan 
ne ovat täysin yksityisiä ja seurasta 
riippumattomia tilaisuuksia.

Silti on mitä luonnollisinta, että ih-
miset Urantia-kokoontumisissaan 
hakevat vertailukohtia myös Uran-
tia-kirjan ulkopuolelta. Ja näin on hy-
vä tehdäkin, milloin se tuo lisävalais-
tusta kirjan sanomaan tai suhteuttaa 
kirjan opetuksia käytäntöön. Mutta 
jos on mahdollista, että kaikki kuulijat 
eivät kykene erottamaan, mikä tieto 
on Urantia-kirjasta ja mikä on omaa 

käsitystä, muualta poimittua ajatus-
ta tai jopa fiktiota, niin on tahdikasta 
ilmaista se selkeästi, eikä saattaa puu-
roja ja vellejä sekaisin ja siten vesit-
tää Urantia-kirjan tuomaa ilmoitus-
ta. Esimerkkinä tästä on Pietarin esit-
tämä vertaus Dives-nimisestä mie-
hestä, joka joutui manalaan [169:3.2 
(1854.6)]. Puheensa alussa hän toi 
esiin, että ”- - vaikkei tämä muinainen 
vertauskuva olekaan saarnaamamme 
evankeliumin mukainen, - -”.

Mitä tulee ihmisten kokemiin mah-
dollisiin yliluonnollisiin ilmiöihin, 
joista näistäkin syntyy ajoittain kes-
kustelua, niin niistä tuskin kukaan ul-
kopuolinen voi sanoa niiden olleen 
vain psyykkisiä tai todellisia. Kokijal-
le itselleen ne ovat silti täysin todelli-
sia tai todellisen tuntuisia – eikä näi-
tä voi kokemuksina siten kiistää tai vä-
hätellä, joskaan niillä ei tule, eikä voi 
kenellekään mitään todistaakaan. Sa-
moin Urantia-kirjaan vetoamista näi-
den kokemusten aitoudessa tulisi vält-
tää, koska kirja ei selvästikään tue mi-
tään, joka vähänkään viittaa mystiik-
kaan tai nk. ihmeisiin. Kirja puhuu 
kyllä aidoista hengellisistä kokemuk-
sista, jotka tulee pitää täysin erillään 
kaikesta mystiikasta.

Monet mystisiä ilmiöitä tutkivat ta-
hot ottavat mielellään yhteyttä Uran-
tia-yhteisöön, jonka yleisön he oletta-
vat olevan vastaanottavaisia kaikelle, 
mikä liittyy yliluonnolliseen ja mysti-
seen. Vain esimerkkinä ufojen tutki-
jat, jotka aina mieluusti esitelmöityi-
sivät omasta aiheestaan. Mutta vaik-
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ka Urantia-kirja kertoo avaruudessa 
olevan runsaastikin erilaista (fyysis-
täkin) elämää, niin se ei silti tuo esiin 
mitään sellaista kuvaa, että maailmat 
fyysisellä tasolla missään kohtaisivat. 
Paremminkin se luo ajatusta siitä, et-
tä juurrutettu elämä kehittyy aina it-
se, maailmakohtaisesti – ja vain hen-
kihoivan turvin! Tässäkään ymmär-
tääkseni ei sallita puurojen ja vellien 
sekoittuvan, vaan ”keittojen” halu-
taan pysyvän omissa astioissaan (maa-
ilmoissaan), kuten Elämänkantajat 
ovat ne suunnitelleet. Esimerkiksi kir-
jan luvussa 72 (Erään naapuriplanee-
tan hallitusjärjestelmä) kerrotaan, mi-
ten siinä esitetylle vain osittaisellekin 
paljastukselle jonkin toisen planeetan 
asioista annettu lupa on täysin poik-
keuksellista. Toiseksi, planeettamme 
Urantia on Elämänkantajille elollis-
kokeilujen ja -muuntelujen kohdepla-
neetta (nk. desimaaliplaneetta), jos-
sa ulkopuolisten sekaantumista tähän 
suunnitelmaan ja evoluutioon ei var-
mastikaan sallittaisi minkään vertaa, 
vielä vähemmän kuin muillekaan pla-
neetoille. Kolmanneksi, planeettam-
me pysyvät asukkaat (keskiväliolen-
not) ovat hekin antaneet lupauksen 
olla (kyvystään huolimatta) edes pois-

tumatta Urantialta. Ja vielä neljännek-
si, kaikki yhteydenpito morontiamaa-
ilmoista meihin kuolevaisiin on kate-
gorisesti estetty koko universumissa. 
En silti kiellä niitä mielenkiintoisia-
kin havaintoja, mitä näistä nk. ufoista 
on raportoitu, mutta enemmän tiedon 
puuttuessa näitä helposti ylitulkitaan 
ja Urantia-kirjan sanomisia, jos ei nyt 
suoraan vääristellä, niin saatetaan lai-
nata osittaisesti tai tarkoitushakuisesti 
ilmiöitä todistettaessa. Tavoite on lu-
kea ilmoitusta niin kuin se on meille 
annettu eikä lisätä  siihen asioita, joita 
siellä ei ole, ja vieläkin vähemmän sel-
laista, mikä ei sinne kuulu.

Lyhyesti sanottuna Suomen Uran-
tia-seura on Urantia-ilmoituksen puo-
lestapuhuja ja haluaa antaa Urantia-il-
moituksen opetuksille aina ensisijai-
suuden ja välttää aiheetonta rönsyilyä 
Urantia-ilmoituksen ulkopuolisiin 
intresseihin. Seuran tarkoitukseen ei 
myöskään istu kuva meille annetun il-
moituksen kyseenalaistamisesta, vaan 
tässä jokainen tekee omaa harkintaan-
sa ilmoituksen autenttisuuteen usko-
misessa.

Tapio Talvitie

Terveiset lukijoiden talvitapaamisesta

Pääsimme vihdoin kolmen vuoden 
koronatauon jälkeen kokoontu-

maan Talvipäiville hotelli Waltikkaan 
Valkeakoskelle. Osallistujia oli 31, mi-

kä on hyvä määrä pitkän tauon jäl-
keen. Seuran jäsenten keski-ikähän 
on yli 70 vuotta, ja monella ei ole enää 
voimia matkustaa. Iloksemme muka-
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na oli myös muutama nuorempaan 
sukupolveen kuuluva osallistuja. 

Ohjelmana olivat lukijoiden toi-
vomat aiheet edellisiltä Talvipäiviltä 
vuodelta 2020. Alustajat valitsivat ai-
heista itseään kiinnostavimman. Näis-
tä muodostuikin yhtenäinen yhteis-
kuntaa ja ihmiskunnan tulevaisuut-
ta koskeva kokonaisuus. Alustukset 
olivat mielenkiintoisia ja huolellisesti 
valmisteltuja. Ryhmätöissä syntyi vil-
kasta keskustelua ja pohdintaa ihmis-
kunnan tulevaisuuden suurista kysy-
myksistä. 

Jäsentemme ikääntyessä on myös 
alustajien määrä vähentynyt, joten 
tulevina vuosina tulemme varmaan 
edelleen näkemään tuttuja kasvoja 
alustajissa. Tehtävähän on hyvin an-
toisa, sillä esitelmää valmistellessa tu-
lee usein käytyä läpi suuri määrä teks-
tiä olennaisen löytämiseksi.

Uudet ideat päivien järjestämisessä 
ovat tervetulleita. Olemme tottuneet 
pitämään päivät asiapitoisina. Roh-
keakin muutos vaikka toiselle päiväl-
le voisi tuoda vaihtelua ja avata uusia 
mahdollisuuksia. 

Olemme hallituksessa pohtimas-
sa seuran sääntöjen päivittämistä sel-
keämmäksi nykyistä ja tulevaa tarvet-
ta varten.  Aktiivisten toimijoiden vä-
hentyessä on syytä myös tarkastella ta-
pahtumien määrää ja kestoa. Riittäisi-
kö joko talvi- tai kesäpäivät? Voisiko 
järjestää pienempiä tapahtumia useil-
la paikkakunnilla? Pitäisikö kaikkiin 
tapahtumiin päästä osallistumaan etä-
nä? Muutoksia on hyvä miettiä, jotta 

saamme toiminnan säilymään vireänä 
pienelläkin joukolla. 

Seuramme jäsenet ovat onnek-
si hyvin sitoutuneita ja valmiita teke-
mään uskottamattoman paljon työtä. 
Seuramme päätehtävähän on edistää 
Urantia-kirjan opetusten leviämistä ja 
asiallista levittämistä. Talvipäivien ai-
kana tuli myös selvästi esille, että ha-
luamme pysyä kirjan tekstissä päivien 
ohjelmissa ja keskusteluissa. 

Kiitos kaikille osallistuneille aktii-
visesta mukanaolosta! Odotan innol-
la sitä hetkeä, jolloin nuoret järjestävät 
Talvipäivät ja me ikääntyneet voimme 
olla osallistujina ja kannustajina. 

Tapani Vainio
koulutuskomitean puheenjohtaja

Maalaus Sirkkaliisa Brandelin
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Jeesus islamissa
Esitelmä kesäpäivillä 2011. Julkaistu Heijasteessa 3/2011

Seppo Kanerva

Lyhyt taustoitus

Islam (alistuminen) perustuu Ko-
raaniin. Kuten tiedämme, Koraa-

ni, yhtä vähän kuin Raamattu, ei ole 
jumalallinen ilmoitus. Koraanin luo-
ja on Muhammad (n. 570–632), jo-
ka oli luku- ja kirjoitustaidoton. Hän 
oli kauppias, ja karavaanimatkoillaan 
Lähi-idän maihin hän oli kuullut se-
kä juutalaisten että kristittyjen uskon-
nollisia kertomuksia, jotka olivat teh-
neet häneen syvän vaikutuksen. Mitä 
hän kuuli ja oppi, oli jo sellaisenaan 
puutteellista ja vääristynyttä, mutta 
hänen mielensä vääristi näitä tarinoi-
ta edelleen. Hänen mielessään näistä 
kertomuksista muodostui varsin oma-
laatuinen ja henkilökohtainen uskon-
käsitys, jota hän alkoi sanella ympä-
rillään vaikuttaville ihmisille. Hänen 
uskolliset seuraajansa kirjoittivat nii-
tä katkelmallisesti muistiin. Ne koot-
tiin ensimmäisen kalifin, Abu Bakrin, 
määräyksestä yhdeksi teokseksi Mu-
hammadin kuoleman jälkeen 600-lu-
vun puolivälissä, ja samalla julistettiin, 
että ne ovat kopio Jumalan hallussa ja 
hänen luonaan olevasta alkuperäisestä 
Koraanista.

Koraanin jumalakäsitys on lähel-
lä raamatullista jumalakäsitystä. Sen 
mukaan Jumala on julma Hirviö, jo-
ka loi ihmisen häntä kiusatakseen ja 
hänet alistaakseen ja lopulta, ellei hän 

alistu, piinatakseen häntä ikuiset ajat 
helvetin tulessa. Koraanin mukaan 
ihmisen tulee lakia noudattamalla ja 
rangaistuksen pelossa alistua ja nöyr-
tyä Jumalan tahtoon.

Tiedämme, ettei oikea Jumala kos-
kaan pakota eikä alista; hän antaa ih-
miselle mahdollisuuden vapaaehtoi-
sesti ja omasta halustaan tehdä iloises-
ti ja mielihyvällä Jumalan tahto.

Islamilaisen käsityksen mukaan 
Koraaniin huipentuu sarja jumalal-
lisia viestejä. Sarja alkoi muslimipro-
feetta Aatamille ilmoitetuista viesteis-
tä; se jatkui muslimiprofeetta Abraha-
min kirjakääröillä, muslimiprofeetta 
Mooseksen lailla eli Tooralla, musli-
miprofeetta Daavidin Psalmeilla se-
kä muslimiprofeetta ja muslimisanan-
saattaja Jeesuksen evankeliumilla. Jos 
Jeesuksesta kertovat Koraanin koh-
dat ja uskonoppineiden tulkinnat ke-
rätään yhteen ja kirjoitetaan uudelleen 
Uuden testamentin evankeliumien ta-
paan, voidaan laatia seuraavankaltai-
nen islamilainen evankeliumi.

Evankeliumi islamin mukaan

1. Maria
1.	 Oli Sana, ja Sana oli Jumalan tykö-

nä, ja Sana tuli Marialle.
2.	 Imraanille syntyi tytär, Maria, jo-

ka säilytti puhtautensa ja jonka Ju-
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mala täytti hengellään. Kun hän 
oli synnyttänyt, hän sanoi: ”Her-
ra, katso olen synnyttänyt tyttö-
lapsen.” Ja Jumalahan tiesi par-
haiten, minkä hän oli synnyttänyt, 
sillä miespuolinen ei ole sama kuin 
naispuolinen lapsi. ”Olen antanut 
hänelle nimen Maria ja minä ase-
tan hänet ja hänen jälkeläisensä Si-
nun suojelukseesi, varjele heitä ki-
rotulta Saatanalta.” Maria uskoi 
Herran ja Hänen pyhän kirjansa 
sanoihin, sillä hän kuului nöyrien 
joukkoon. (Koraani, 66:12, 3:35)

3.	 Kirjoituspuikoillaan he heittivät 
arpaa siitä, kuka saisi huolehditta-
vakseen Marian. (3:43)

4.	 Niin vastaanotti hänen Herransa 
Marian suosiollisesti ja antoi hä-
nen kasvaa ihanasti ja uskoi hänet 
Sakariaan huostaan. Ja joka ker-
ta kun Sakarias astui Marian luok-
se pyhäkköön, havaitsi hän ruokaa 
hänen edessään, ja Sakarias sanoi: 
”Mistä tämä tulee sinulle?” Maria 
vastasi: ”Se tulee Jumalalta; Juma-
la huolehtii kenestä tahtoo, määrää 
asettamatta.” (3:36)

5.	 Kun Maria oli temppelissä rukoi-
lemassa, enkelit sanoivat: ”Maria, 
Jumala on totisesti valinnut, puh-
distanut ja pyhittänyt sinut; Hän 
on korottanut sinut koko luoma-
kunnan naisten yli. Maria, ole Her-
rasi palvelija, heittäydy maahan ja 
kumarra niiden kanssa, jotka Hän-
tä kumartavat.” (3:41–42)

6.	 Ja enkelit sanoivat: ”Maria, Jumala 

ilmoittaa sinulle hyvän sanoman, 
että hänen Sanansa tulee sinulle. 
Hänen nimensä on oleva Messias, 
Jeesus, Marian poika. Hän on kuu-
luisa tässä ja tulevassa elämässä, 
yksi niistä, jotka korotetaan Juma-
lan läheisyyteen. Hän on puhuva 
ihmisille kehdostaan samoin kuin 
täysi-ikäisenä ja on oleva yksi van-
hurskaista.” ”Hän on sanova heille: 
’Olen tullut luoksenne tuoden tun-
nusmerkkejä Herraltanne. Katso, 
minä muovailen savesta teille lin-
nun muotoisen ja puhallan siihen, 
ja siitä tulee Jumalan sallimukses-
ta elävä lintu; minä olen Jumalan 
tahdosta parantava sokeana syn-
tyneen ja spitaalisen ja olen he-
rättävä kuolleet eloon. Ja minä sa-
non teille, mitä te tulette syömään 
ja mitä panemaan tallelle talois-
sanne. Tässä on totisesti tunnus-
merkki teille, jos olette uskovai-
sia.’ Myös on hän sanova: ’Tulen 
vahvistamaan todeksi sen, mikä 
on ollut ennen minua kirjoitettuna 
Laissa, ja sallimaan teille osan siitä, 
mikä tähän asti on ollut teiltä kiel-
lettyä, niin, minä tulen luoksenne 
tuoden tunnusmerkit Herraltan-
ne. Pelätkää siis Jumalaa ja totel-
kaa minua! Jumala on totisesti mi-
nun Herrani ja teidän Herranne, 
palvelkaa siis Häntä. Tämä on oi-
kea tie.’” (3:45–46, 49–51)

7.	 Maria sanoi: ”Herra, kuinka mi-
nä voin saada lapsen, kun yksi-
kään mies ei ole minuun koskenut 
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enkä ole siveetön?” Enkeli vastasi: 
”Jumala luo, mitä tahtoo; kun hän 
päättää jotakin, hän sanoo vain: 
’tapahtukoon’, ja niin tapahtuu. 
(3:46; 19:20)

8.	 Silloin Maria otti vastaan Hänen 
lupauksensa ja siirtyi kauas syr-
jäiseen paikkaan. Maria lähti per-
heensä luota yksinäiseen paikkaan 
idässä. (19:16; 19:22) Ja hän otti 
hunnun, joka verhosi hänet heidän 
katseiltaan. Sen jälkeen Jumala lä-
hetti henkensä hänen luokseen, ja 
se ilmestyi hänelle aivan kuin ih-
misolento. (19:17)

9.	 Sitten synnytystuskat pakottivat 
hänet nojautumaan taatelipalmun 
runkoon. Hän lausui: ”Voi, kun 
olisin kuollut ennen tätä ja minut 
olisi kokonaan unohdettu.” Silloin 
ääni hänen altaan kutsui häntä ja 
sanoi: ”Älä murehdi, totisesti Her-
rasi on asettanut lähteen jalkojesi 
juureen. Ravista palmun runkoa, 
niin sinulle putoilee kypsiä taate-
leita. Syö ja juo ja kirkastukoon sil-
mäsi. Ja jos näet jonkun ihmisen, 
niin sano hänelle: ’Totisesti, minä 
olen Laupeimmalle luvannut paas-
tota enkä siis voi puhua tänään ke-
nenkään ihmisolennon kanssa.’” 
(19:23–26)

10.	Neljänkymmenen päivän kuluttua 
hän palasi kansansa luokse kan-
taen lastaan. He huudahtivat: ”Oi 
Maria, totisesti sinä olet tehnyt 
sangen pahasti. Oi Aaronin sisar, 
sinun isäsi ei ollut kelvoton mies 

eikä äitisi huono nainen.” He le-
vittivät kauheaa parjausta Marias-
ta. Mutta hän vain osoitti lastaan. 
He sanoivat: ”Kuinka voisim-
me puhua sellaiselle, joka on vie-
lä kehdossa oleva lapsi?” (19:27–
28; 4:146)

11.	Marian poika Jeesus vastasi keh-
dossaan: ”Totisesti, minä olen Ju-
malan palvelija. Hän on antanut 
minulle Kirjan ja Hän on tehnyt 
minut profeetaksi. Hän antaa mi-
nulle siunauksensa missä tahansa 
olenkin, ja Hän on määrännyt mi-
nun tehtäväkseni rukoilemisen ja 
almut niin kauan kuin elän. Hän 
on luonut minut hyväksi äitiäni 
kohtaan eikä Hän ole tehnyt mi-
nua kapinalliseksi, onnettomak-
si. Rauha on ylläni sinä päivänä, 
jolloin synnyin, sinä päivänä, jol-
loin kuolen sekä sinä päivänä, jol-
loin minut herätetään kuolleista.” 
(19:29–33)

12.	Tällainen on Jeesus, Marian poika. 
Tämä on tosi sanoma, josta he kui-
tenkin kiistelevät. (19:34)

2. Marian poika Jeesus, Messias
1.	 Sakariaalle, Marian holhoojalle, 

joka oli vaimonsa tavoin jo iäkäs, 
syntyi Jumalan lupauksen mukaan 
poika, jolle Herra määräsi annet-
tavaksi nimen Johannes. Johannes 
oli vanhurskas ja tottelevainen, ja 
hänelle annettiin Herran sana. 
Hän oli Jumalan tahtoon alistunut 
muslimi, yksi Israelin heimon pro-
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feetoista. (Teol.)
2.	 Herra on totisesti antanut Moo-

sekselle pyhän kirjan ja lähettänyt 
profeetat hänen jälkeensä. Hän on 
antanut Jeesukselle, Marian po-
jalle, selvät todistukset ja tuke-
nut häntä Pyhällä Hengellä. Mut-
ta joka kerta, kun profeetta on 
tullut luoksenne ja tuonut muka-
naan sellaista, mikä ei teitä mielly-
tä, olette käyneet röyhkeiksi ja pi-
täneet toisia heistä valehtelijoina, 
toisia surmanneetkin. (2:87)

3.	 Näistä lähettiläistä Jumala on an-
tanut toisille korkeamman aseman 
kuin toisille. Ylennettyjen joukos-
sa oli niitä, joiden kanssa Jumala 
on puhunut, ja toisia, jotka Hän on 
korkealle korottanut. Herra on an-
tanut Jeesukselle, Marian pojalle, 
selvät todistukset ja tukenut hän-
tä Pyhyyden Hengellä. Jos Jumala 
olisi tahtonut, niin ne, jotka seura-
sivat heitä, eivät olisi taistelleet toi-
siaan vastaan, sen jälkeen kun sel-
vät todistukset olivat tulleet heidän 
osakseen. Mutta he olivat eripurai-
sia; heidän keskuudessaan oli us-
kovaisia ja uskottomia. Jos Jumala 
olisi tahtonut, eivät he olisi taistel-
leet toisiaan vastaan, mutta Jumala 
tekee, mitä haluaa. (2:253)

4.	 Jumala lähetti profeettain jälkeen 
Jeesuksen, Marian pojan, vahvis-
tamaan sen, mikä ennen häntä oli 
sanottu Toorassa. Jeesukselle Ju-
mala antoi evankeliumin, joka si-
sälsi johdatuksen ja valkeuden ja 

varmensi sen, mikä edellä oli sa-
nottu Toorassa. (5:46)

5.	 Jumala lähetti sanansaattajia seu-
raamaan Nooan, Abrahamin ja 
Mooseksen jälkiä. Myöhemmin 
hän lähetti Jeesuksen, Marian po-
jan, ja antoi hänelle evankeliumin. 
Jumala istutti myös rakkauden ja 
armeliaisuuden niiden sydämiin, 
jotka seuraavat häntä. (57:27)

6.	 Messias, Marian poika, on vain Ju-
malan lähettiläs; lähettiläät ennen 
häntä elivät vain aikansa. Jeesuk-
sen äiti oli todellinen nainen; he-
hän sitä paitsi molemmat söivät 
maallista ravintoa. Katso, miten 
Jumala tekee heille selviksi sano-
mamme. Huomaa, miten he kään-
tyvät pois totuudesta. (5:75)

7.	 Sakarias, Johannes, Jeesus, Elia 
– he kaikki olivat vanhurskaita. 
(6:85)

8.	 Jumala sanoo: ”Oi, Jeesus, Marian 
poika. Muistatko minun suosio-
tani sinua ja äitiäsi kohtaan, kun 
vahvistin sinua pyhällä ilmestyk-
sellä, niin että sinä puhuit ihmisille 
sekä kehdossa että sen jälkeen; kun 
opetin sinulle Kirjoitukset ja vii-
sauden, joka on Toorassa ja evan-
keliumissa, ja kun sinä paransit so-
keita ja spitaalisia minun luvallani, 
ja kun minä hillitsin Israelin lapset 
sinun tullessasi heidän luokseen 
selvin todistein, jolloin epäuskoi-
set sanoivat: ’Eihän tämä ole muu-
ta kuin silkkaa noituutta.’” (5:110)
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9.	 Jumala teki Jeesuksen, Marian 
pojan, ihmemerkiksi kansoille. 
(21:91) Jumala asetti myös Marian 
pojan ja hänen äitinsä tunnusmer-
kiksi ja antoi heille suojaa erääl-
lä ylängöllä, jossa oli sopiva lepo-
paikka ja kirkas lähde. (23:50) Kun 
Marian poika asetettiin esikuvak-
si, nosti kansa siitä metelin. (43:57)

10.	Jeesus on Jumalan edessä saman-
kaltainen kuin Aadam. Hän loi Aa-
damin maan tomusta, sitten Hän 
sanoi hänelle: ”Ole”, ja hän oli.

11.	Kun Jeesus tuli selvin todistuksin, 
hän sanoi: ”Olen tullut luoksen-
ne ja tuonut teille viisauden sel-
vittääkseni teille osan siitä, mistä 
olette eri mieltä. Pitäkää siis huoli 
velvollisuudestanne Jumalaa koh-
taan ja totelkaa minua. (43:63)

12.	Pikkupoikana Jeesus muovasi sa-
vesta linnun kuvan, ja Jumalan sal-
limuksesta hän puhalsi siihen hen-
gen, niin että siitä tuli elävä lintu. 
(3:36; 5:110)

13.	Jeesuksella oli 72 muslimiopetus-
lasta, jotka uskoivat hänen sano-
maansa ja alistuivat Jumalan tah-
toon. (Teol.)

14.	Jeesus, Marian poika, sanoi ope-
tuslapsilleen: ”Ketkä tahtovat olla 
auttajiani Jumalan asiassa?” Ope-
tuslapset vastasivat: ”Me olemme 
Jumalan auttajia.” Ja osa Israelin 
lapsista uskoi, mutta osa ei usko-
nut. Silloin Jumala auttoi uskovia 
heidän vihollisiaan vastaan, niin 

että he pääsivät voitolle. (3:52–53)
15.	Ja kun Jumala antoi opetuslapsil-

le ilmestyksensä sanoen: ”Usko-
kaa minuun ja Lähettilääseeni!” he 
vastasivat: ”Me uskomme ja tun-
nustamme, että me alistumme Ju-
malan tahtoon.” (5:112)

16.	Opetuslapset sanoivat: ”Jeesus, 
Marian poika, eikö Herrasi suos-
tu lähettämän meille katettua 
pöytää taivaasta?” Jeesus, Marian 
poika, sanoi: ”Pitäkää vaari velvol-
lisuudestanne Jumalaa kohtaan, 
jos olette uskovaisia.” (5:112) Ope-
tuslapset sanoivat: ”Me haluamme 
ravita itsemme sen ruoalla, jotta 
meidän sydämemme saisi rauhan, 
jotta me uskoisimme sinun pu-
huneen meille totta ja jotta me 
voisimme sitä edelleen todistaa.” 
(5:113) Jeesus, Marian poika, sa-
noi: ”Jumala, meidän Herramme. 
Lähetä meille pöytä taivaasta alati 
uudistuvaksi tyydytykseksemme. 
Lähetä meille tunnusmerkki itses-
täsi ja suo meille elatus. Sillä Sinä 
olet paras huoltaja.” (5:114) Juma-
la sanoi: ”Toden totta lähetän mi-
nä sen teille, mutta kuka ikinä teis-
tä sen jälkeen horjuu uskossaan, 
häntä minä kuritan totisesti sellai-
sella rangaistuksella, jolla en ole ai-
noatakaan muuta kansaa kuritta-
nut.”

17.	Israelin lasten keskuudessa sekä 
Daavid että Jeesus, Marian poika, 
manasivat niitä, jotka olivat epä-
uskossa; näin tapahtui, sillä he ei-
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vät totelleet ja menivät liiallisuuk-
siin. (5:78)

18.	Israelin lapset ja roomalaiset sa-
noivat: ”Olemme totisesti surman-
neet Messiaan, Jeesuksen, Marian 
pojan, Jumalan lähettilään. Mutta 
he eivät olleet surmanneet eivätkä 
ristiinnaulinneet häntä, vaan sil-
tä vain näytti heistä. Ne, jotka sii-
tä kiistelevät, ovat itsekin epätie-
toisia; heillä ei ollut varmaa tietoa, 
vaan he kehittelivät pelkkiä oletta-
muksia. Todellisuudessa he eivät 
ole surmanneet häntä. (4:157)

19.	Ja kun Jumala sanoo: ”Oi Jeesus, 
Marian poika. Oletko sanonut ih-
misille: ’Ottakaa minut ja mi-
nun äitini kahdeksi jumalaksen-
ne Jumalan ohella’”, Jeesus vastaa: 
”Ylistys olkoon Sinulle, en voinut 
sanoa sellaista, johon minulla ei 
ollut oikeutta; jos olisin niin sano-
nut, Sinä olisit varmasti sen tien-
nyt; Sinä tiedät, mitä on minun 
mielessäni, mutta minä en tiedä, 
mitkä ovat Sinun aivoituksesi: to-
tisesti olet Sinä suuri näkymättö-
mien asioiden tuntija. En minä sa-
nonut heille muuta, kuin minkä 
Sinä minulle uskoit: ’Palvelkaa Ju-
malaa, minun Herraani ja teidän 
Herraanne’, ja minä pidin vaarin 
heistä, niin kauan kuin olin heidän 
keskuudessaan, mutta kun Sinä 
annoit minun kuolla, Sinusta tuli 
heidän kaitsijansa, ja Sinä olet kai-
ken tapahtuvan todistaja.” (5:116–
117)

20.	Te, joille on annettu Pyhä kirja, äl-
kää menkö liiallisuuksiin uskon-
nossanne älkääkä sanoko Juma-
lasta muuta kuin totta. Messias, 
Jeesus, Marian poika, on ainoas-
taan Jumalan profeetta ja Hänen 
Marialle lähettämänsä Sana se-
kä Hänestä hänen päällensä tul-
lut Henki; uskokaa siis Jumalaan ja 
Hänen lähettiläisiinsä älkääkä sa-
noko: ”Kolminaisuus”. Ei, lopet-
takaa omaksi hyödyksenne Kolmi-
naisuudesta puhuminen. Jumala 
on yksi ainoa Jumala. Luoksepää-
semätön on Hänen majesteettiu-
tensa, jotta Hänellä soveltuisi ole-
maan poika. Hänelle kuuluu kaikki 
taivaassa ja maan päällä; Jumala 
yksin riittää Suojelijaksi. (4:171)

21.	Ne ovat todella epäuskoisia, jotka 
sanovat: ”Katso, Jumala on Mes-
sias, Marian poika.” Herra sanoo 
heille: ”Kuka sitten voi mitään mi-
nua vastaan, jos tahdon hukuttaa 
vaikkapa Messiaan, Marian pojan, 
ja hänen äitinsä ja ylipäänsä jok’ai-
noan maan päällä. Minun on her-
ruus taivaassa ja maassa ja niiden 
välisessä avaruudessa. Minä luon, 
mitä tahdon, ja olen kaikkivoipa.” 
Juutalaiset ja kristityt väittävät: 
”Me olemme Jumalan poikia ja 
lempilapsia.” Herra kysyy: ”Miksi 
sitten kuritan teitä syntienne täh-
den? Ei, te olette vain luomiani 
kuolevaisia. Minä armahdan, ke-
net minä tahdon, ja kuritan, ke-
tä minä tahdon. Minulla on yli-
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herruus taivaassa ja maan päällä ja 
niiden välillä, minä olen määrän-
pää.” (5:17–18)

22.	Totisesti ne ovat harhauskossa, 
jotka sanovat: ”Jumala on Messias, 
Marian poika”; mutta Messias sa-
noi: ”Oi, Israelin lapset, palvelkaa 
Jumalaa, minun Herraani ja teidän 
Herraanne.” Totisesti, kuka ikinä 
rinnastaa muita Jumalaan, hänel-
tä Jumala kieltää pääsyn autuuden 
puutarhaan, ja hänen asuinsijan-
sa on Helvetti; siellä ei ole autta-
jia väärintekijöille. Totisesti ne 
ovat harhauskossa, jotka sanovat: 
”Jumala on kolmas kolmesta.” Ei-
hän ole muuta Jumalaa kuin ai-
noa Jumala, ja elleivät he lakkaa 
niin sanomasta, lankeaa tuskalli-
nen kuritus niiden ylitse heidän 
keskuudessaan, jotka ovat vääräs-
sä uskossa. Eivätkö he aio kääntyä 
Jumalan puoleen ja anoa Häneltä 
anteeksiantoa? Onhan Jumala ar-
mahtavainen, laupias. (5:72–74)

23.	Paitsi Jumalaa ovat he ottaneet 
herroikseen kirjanoppineensa ja 
munkkinsa, samaten Messiaan, 
Marian pojan, vaikka heidän tu-
li palvella vain yhtä ainoata Ju-
malaa. Ei ole muuta Jumalaa kuin 
Hän. Ylistettäköön Häntä, ja ol-
koon Hän kaukana siitä, minkä he 
asettavat Hänen rinnalleen. (9:31) 
Luostarilaitoksen he ovat itse kek-
sineet. Jumala ei ole antanut heille 
muuta määräystä kuin, että he etsi-
sivät Jumalan mielisuosiota, mut-

ta he eivät noudattaneet sitä niin 
kuin olisi pitänyt. Silloin Jumala 
antoi palkkansa niille heistä, jot-
ka uskoivat, mutta useimmat heis-
tä ovat lainrikkojia. (57:27)

3. Evankeliumi
1.	 Kun Jeesus, Marian poika, sanoi: 

”Israelin lapset, totisesti olen sa-
nanjulistaja, jonka Jumala on lä-
hettänyt teille vahvistamaan Too-
rasta sen, mikä annettiin ennen 
minua, ja ilmoittamaan evankeliu-
min sananjulistajasta, joka on tu-
leva minun jälkeeni ja jonka nimi 
on oleva Ahmad eli Muhammad.” 
Mutta kun Muhammad tuli hei-
dän luokseen selvin todistein, he 
sanoivat: ”Tämä on silkkaa noi-
tuutta.” (61:6)

4. Tulevaisuus ja Jeesuksen toi-
nen tuleminen
1.	 Jumala on ottanut hänet ruumiilli-

sessa hahmossa luokseen, sillä Ju-
mala on mahtava ja viisas. (4:158) 
Jumala sanoi: ”Jeesus, katso, mi-
nä otan sinut, sitten olen ylentävä 
sinut luokseni ja vapauttava sinut 
niistä, jotka ovat uskottomia, sekä 
asettava ne, jotka sinua seuraavat, 
uskottomien yläpuolelle aina ylös-
nousemuksen päivään saakka. Ai-
kanaan on teidän kaikkien palat-
tava minun luokseni, ja minä olen 
ratkaiseva sen, mistä te keskenän-
ne kiistelitte. (3:54)

2.	 Jeesus, Marian poika, palaa het-
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kenä, jolloin maailman loppu lä-
hestyy. Jeesus on totisesti merkki 
tuomiopäivän saapumishetkestä; 
älkää siis epäilkö sitä hetkeä, vaan 
seuratkaa minua. Tämä on oikea 
tie. (43:61) Hän saapuu keskelle 
sotia, joita Mahdi, oikein opastet-
tu ja islamin lunastaja, käy Anti-
kristusta ja hänelle uskollisia vas-
taan. Jeesus laskeutuu Jumalan 
luota valkoisen kaaren korkeim-
malla kohdalla Damaskoksen itä-
puolelle. Hänen yllään on keltai-
nen vaate, ja hänen hiuksensa ovat 
voidellut. Hän liittyy Antikristus-
ta vastaan käytyyn sotaan. Kun 
Mahdi kuolee, Jeesus johtaa sotaa 
ja hän lyö ja hävittää Antikristuk-
sen. Silloin kaikki kirjan kansat us-
kovat häneen. Näin syntyy yksi ja 
yhtenäinen yhteisö, islamin yhtei-
sö. Aikanaan Jeesus kuolee ja hä-
net haudataan Medinaan Muham-
madin ja kahden ensimmäisen 
kalifin, Abu Bakrin ja Umarin, vie-
reen. (Teol.)

Muutama selvennys ja komment-
ti Muhammadin islamilaiseen 
evankeliumiin
Islamilaisessa evankeliumissa sano-
taan Jeesuksen vahvistaneen Vanhan 
testamentin ja tuoneen kansoille uu-
den evankeliumin. Mikä Jeesuksen 
uusi evankeliumi sitten on, se ei käy 
selville. Se ei käy selville ehkä siksi, et-
tei se käy selville myöskään Uudesta 
testamentista, ja Muhammadin us-

konkäsitysten taustana oli kuitenkin 
Raamattu. Islamilainen evankeliumi 
on oivallinen esimerkki siitä, miten is-
lamissa lähes kaikki tosiasiat ovat vää-
ristyneet ja muuttuneet jopa tunnista-
mattomiksi.

Se, että Jeesuksen jumalallisuus kiis-
tetään moneen kertaan samaa jankut-
tamalla, ja että hänestä käytetään lähes 
yksinomaan ilmaisua ”Marian poika”, 
johtuu Muhammadin varsin rajoittu-
neesta yksijumalaisuuden käsitykses-
tä ja käsitteestä. Hän ei ymmärtänyt, 
että Jumala on myös Jumaluus, ja että 
Jumala ilmenee kolmena persoonana: 
Isä, Poika ja Henki.

Kymmenvuotiaana Jeesus ja naapu-
rin poika Jaakob kävivät usein saven-
valaja Naatanin pajassa, jossa he saivat 
muovailla savesta mm. eläinhahmoja. 
Sellaisen tiedon on kenties joku kerto-
nut Muhammadille, ja siitä hän raken-
si mielessään ihmeen elottoman saven 
muuttumisesta eläväksi linnuksi.

Jeesuksen kuoleman osalta islami-
laisessa evankeliumissa esiintyy oma-
laatuinen ristiriita. Suurassa 5 Jumala 
antaa Jeesuksen, Marian pojan, kuol-
la, mutta muualla, suurissa 4 ja 43, sa-
notaan Jumalan ottaneen hänet ruu-
miillisessa hahmossa luokseen taivaa-
seen; hän kuolee vasta toisen tulemi-
sensa jälkeen, ja hänet haudataan Me-
dinaan. Tässä yhteydessä on ehkä pai-
kallaan muistaa, että suurat eivät ole 
aika- eivätkä asiajärjestyksessä. En-
simmäistä eli avaussuuraa lukuun ot-
tamatta suurat esiintyvät Koraanissa 
niiden pituusjärjestyksessä; pisimmät 
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ensin, lyhimmät lopuksi.
Se, että islamilaisessa evankeliumis-

sa Jeesuksen toinen tuleminen liittyy 
vahvasti tuomiopäivän lähestymiseen, 
ja että tuomiopäivä käsitetään maail-
man lopuksi, on kristinuskolta lainat-
tu käsitys. Jeesuksen opetukset, jotka 
hän lausui yhdelletoista apostolilleen 
vähän ennen kuolemantuomiotaan ja 
ristiinnaulitsemistaan, menivät apos-
toleiden mielessä ja muistissa pahasti 
sekaisin. Ja tämä sekaisinmeno näkyy 
siis myös islamissa.

Mielenkiintoinen on myös käsi-
tys siitä, että Jeesus olisi ollut Ah-
mad-Muhammadin edeltäjä ja pro-
fetoinut hänen tulemisensa. Tämän 
taustana on se seikka, että puhues-
saan Totuuden Hengestä Jeesus käyt-
ti muutamaan kertaan sanaa Autta-
ja, jonka apostoli Johannes on sanel-
lut nimeään kantavaan evankeliumiin. 
’Auttaja’ on kreikaksi parakletos. Ah-
mad tarkoittaa ’ylistettävä’ ja samasta 
kolmikonsonanttisesta juuresta joh-
dettu partisiipin perfekti Muhammad 
merkitsee ’ylistetty’. Kreikaksi ’ylistet-
tävä’ olisi periklutos ja muslimiteologit 
väittävät, että kristityt ovat tahallaan 
muuttaneet periklutoksen parakletok-
seksi.

Miten Jeesus näkyy käytännön 
arkielämässä
Miljoonat ja taas miljoonat muslimit 
osaavat Koraanin ulkoa, ja vaikkeivät 
he osaisikaan sitä ulkoa, Koraania kui-
tenkin luetaan ahkerasti. Näin ollen 
miljoonat muslimit tietävät Jeesukses-
ta. Mutta kun islamilaisen evankeliu-
min Jeesuksella ja todellisella Jeesuk-
sella ei ole mitään muuta yhteistä kuin 
nimi, islamilainen tieto Jeesuksesta on 
arvotonta.

Islamilaiset uskonoppineet käyvät 
Jeesuksesta jossakin määrin keskuste-
lua ja esittävät tietyistä häneen liitty-
vistä piirteistä erilaisia teorioita.

Mutta on myös miljoonia ja taas 
miljoonia muslimeita, jotka eivät lue 
Koraania. Heille islam on vain rituaa-
li, joten heille Jeesus on lähes tunte-
maton, sillä käytännön islam keskit-
tyy vain Jumalaan ja Muhammadiin. 
Jeesus on täysin marginaalinen hah-
mo, joka ei näy arkielämässä millään 
tavoin.

Urantia-kirja toteaa kohdassa 
195:10.18: Kristinusko sisältää sen ver-
ran Jeesuksen opetuksia, että ne riittä-
vät tekemään siitä kuolemattoman. Is-
lam ei sisällä minkään vertaa Jeesuk-
sen opetuksia.

☐

”Islamin voimana on ollut sen selväpiirteinen ja tarkkarajainen käsitys 
Allahista yhtenä ja ainoana Jumaluutena. Islamin heikkoutena on ollut 

sen levittämiseen yhdistynyt sotilaallisen voiman käyttö, samoin kuin siihen 
sisältyvä naisen arvonalennus.”

[Urantia-kirja, 95:7.6 (1051.4)]
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Kirkon uudet suuntaviitat
Raimo Kujala

Valkeakoskella pidetyillä Talvipäi-
villä oli teemana lukijoiden ai-

hetoiveet. Ajattelin tämän alustuksen 
alkavan kehitysuskonnon taustois-
ta, jotta ymmärtäisimme, miten us-
konnollisuus on kehittynyt /edistynyt 
Urantialla ja paljonko siihen on tarvit-
tu aikaa.

Ihmisen uskonnon synty
Kehitysuskonto on ihmisen luonnolli-
sen kehityksen mukana syntynyt us-
konto. Se on evoluutiossa hankittujen 
ihmiskokemuksien osa ja se tapahtui 
kauan ennen planeetallamme esitetty-
jä totuuden ilmoituksia. Se oli ihmisen 
eläimellisyyttä korkeampi saavutus. 
Evoluution varainen uskonto kehkey-
tyi hiljalleen vuosituhansien kuluessa 
ja siihen vaikuttivat merkittävästi si-
säiset hoivat. Pyhä Henki mahdollisti 
palvonnan ja viisauden auttajahen-
kien pääsyn ihmismieleen. Näiden 
kahden auttajahengen ilmaantuminen 
kuolevaisen mieleen teki merkittävän 
eron ihmisen ja eläimen välillä.

Ainoastaan evolutionaarisen edis-
tymisen kautta syntynyttä uskontoa ei 
voitu pitää erillään magiasta eikä noi-
tuudestakaan, koska salaperäisyys on 
aina kiehtonut ihmistä.

92:2.1 (1004.4) Hitaasti, varmasti, mutta 
vastahakoisesti uskonto (palvonta) 
seuraa viisauden, kokemuspohjaisen 
järjellisyyden ohjaaman ja jumalal-

lisen ilmoituksen valaiseman tiedon, 
vanavedessä.

Näin ollen ei ole ollut mahdollista no-
peuttaa kehitysuskonnonkaan edisty-
mistä. Sitä vaikeutti ihmispopulaation 
taso ja kyky vastaanottaa uudistuksia 
uskontoonsa. Ihmishahmoiset juma-
lat ja aaveiden pelko synnyttivät ri-
tuaaleja, riittejä, menoja, seremonioita 
ja “opinkappaleita”. Näiden lisäksi ih-
misrotujen sen hetkinen moraalisuus 
saneli uskonnon muodot.

Kuitenkin uskonnon hyödyksi voi-
daan todeta, että se mahdollisti sivili-
saation kehittymisen ja säilymisen yl-
läpitämällä eettisyyttä, moraalisuutta 
ja sosiaalista koossapitävyyttä, vaikka 
se samalla oli aiheuttanut sivilisaation 
lamaantumista sekä rampautumista.

92:3.4 (1006.1) Kehitysuskontoon ei sisäl-
ly järjestelyä muutoksen tai tarkis-
tuksen varalle. Toisin kuin tieteellä, 
sillä ei ole mitään keinoa suorittaa 
etenemistä suosivaa itseoikaisua. Ke-
hittymällä syntynyt uskonto nauttii 
kunnioitusta siksi, että sen seuraajat 
uskovat sen olevan Totuus; --

Ihmisuskonnon noustessa eläimen ta-
solta ylöspäin tätä saatua perintöä, ke-
hitysuskontoa, pitää aina ja yhtä mit-
taa puhdistaa ja jalostaa ilmoitusus-
konnon ja tieteen tulosten aikaan saa-
man jatkuvan tarkistuksen keinoin. 
Tämä edellyttää ilmoitukselta sellaisia 
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opetuksia, jotka eivät ole kaukana ko. 
aikakauden ajattelusta, eli sillä on aina 
oltava kosketus evoluutioon ja ihmi-
sen vastaanottokykyyn. Kun ihmis-
kunnalla on kaipaus etsiessään totuut-
ta uskoa ja luottaa universaalisiin Ju-
maluuksiin, ilmoitususkonto on tuo 
totuus.

Ilmoituksen esittämiskertoja on 
monia, joista viidellä on ollut kään-
teentekevä merkitys. Ensimmäinen 
oli nimeltään Dalamatian opetukset. 
Noin 500 000 vuotta sitten Prinssi Ca-
ligastia saapui esikuntineen Urantial-
le. Tavallisesti planeetoille Planeet-
taprinssit ovat saapuneet samaan ai-
kaan tahdollisten luotujen kanssa eli 
sen olisi pitänyt tapahtua noin 500 
000 vuotta aikaisemmin (noin 1 mil-
joona vuotta sitten). Oliko syy tähän 
poikkeukseen se, että Urantia on ja oli 
elollisuusmuuntelujen planeetta? Si-
tä voi vain arvailla. Joka tapauksessa 
ihmisen ensimmäiset 500 000 vuot-
ta kuluivat Melkisedekien hoivassa ja 
kehitysuskonnon sekä pelon vallassa. 
Caligastian esikunnan tehtävänä oli 
opettaa arkisen elämän sujumista ja 
koko ajan laajentaa Jumaluudesta il-
moittamista. Tehtävä suoriutui nor-
maalisti noin 300 000 vuoden ajan, 
jonka jälkeen se yht’äkkiä päättyi pla-
neetan eristämiseen järjestelmästä ja 
opetuslaitoksen hajoamiseen (syynä 
kapina). Sen jälkeen 165 000 vuotta 
oli Urantialla sekasorron aikaa. Cali-
gastia sai olla vapaana ja kiusanteoil-
laan lisätä vaikeuksia Isän tahdon to-
teutumiseen. Tänä aikana eri roduis-

ta nousi esiin henkilöitä, jotka ylläpi-
tivät kehitysuskonnon saamia totuuk-
sia.
•	 Fantad vapautti vihreät ihmiset pi-

meydestä ja oli heidän johtajansa. 
He palvoivat ”Elämän Ainoata Al-
kulähdettä”.

•	 Porshunta, sammuneen oranssin 
rodun oraakkeli ja tämän kansan 
johtaja, palvoi ”Suurta Opettajaa”.

•	 Orlandof, sinisten ihmisten ruhti-
nas ja heidän johtajansa, tunnusti 
”Korkeimman Päällikön” jumalal-
lisuuden.

•	 Singlangton oli keltaisista ihmisistä 
ensimmäinen, joka opetti ja johdat-
ti kansansa palvomaan monen to-
tuuden sijasta ”Ainoaa Totuutta”. 
Jo tuhansia vuosia sitten keltainen 
ihminen tiesi, että Jumala on yksi. 
He vaelsivat kauas maailman hen-
gellisen päämajan vaikutuspiiris-
tä ja joutuivat suureen pimeyteen 
Caligastian luopumuksen jälkeen. 
Mutta tämän kansan keskuudessa 
elettiin yksi loistava aikakausi, kun 
Singlangton noin satatuhatta vuot-
ta sitten nousi näiden heimokun-
tien johtajaksi ja julisti ”Ainoan To-
tuuden” palvomista.

Suuren taantumisen vuoksi näytti il-
meiseltä, että punaiset ihmiset olisivat 
olleet tuhoon tuomittuja, kunnes:
•	 Onamonalonton noin kuusikym-

mentäviisituhatta vuotta sitten il-
maantui heidän johtajakseen ja 
hengelliseksi pelastajakseen. Hän 
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toi väliaikaisen rauhan Amerikan 
punaisten ihmisten keskuuteen ja 
elvytti heidän ”Suuren Hengen” 
palvontansa.

Toinen merkittävä ilmoitus eli Eede-
nin opetukset noin 37 000 vuotta sit-
ten. Aatami ja Eeva esittivät evoluuti-
onaarisille kansoille toistamiseen käsi-
tyksen kaikkien Isästä. Ensimmäisen 
Eedenin hajaantuminen pysäytti Aa-
tamin ilmoituksen etenemisen, ennen 
kuin se oli päässyt kunnollisesti edes 
alkamaan. Mutta vuoteen 2500 eKr. 
mennessä ihmiskunta oli suurelta osin 
kadottanut tuntuman Eedenin päivinä 
esitettyyn ilmoitukseen.

Vaikka edellä mainitut 1. ja 2. il-
moitus Urantialle sekasorron ta-
kia merkittävästi epäonnistuivat ta-
voitteissaan, on niistä kuitenkin ollut 
myös paljon hyötyä ihmiskunnan ke-
hitykselle.

Nebadonin Hätätilapoika, Saale-
min Melkisedek oli Urantialla kol-
mannen totuudenilmoituksen al-
kuunpanija. Hänen opetuksiinsa sisäl-
tyneet tärkeimmät ohjeet olivat luot-
tamus ja usko. Hän opetti luottamus-
ta Jumalan kaikkivoipaan hyväntah-
toisuuteen, ja hän julisti, että usko oli 
se teko, jolla ihmiset ansaitsivat Juma-
lan suosion. Hänen opetuksensa se-
koittuivat vähitellen eri kehitysuskon-
tojen uskomuksiin ja käytänteisiin, ja 
lopulta niistä kehittyivät ne teologiset 
järjestelmät, jotka olivat vallalla Uran-
tian ensimmäisen Kristuksen jälkeisen 
vuosituhannen alkaessa.

Kristus Mikaelin esitys oli neljäs 
Urantialle tuotu ilmoitus Jumalasta 
Universaalisena Isänä, ja tämä opetus 
on yleisesti ottaen ollut vallalla siitä 
lähtien. Hänen opetustensa ydinsano-
ma oli rakkaus ja palvelu, se rakasta-
va palvonta, jota luotu poika osoittaa 
omasta vapaasta tahdostaan, kun hän 
tunnustaa Jumalan, hänen Isänsä, ra-
kastavan huolenpidon ja kun hän vas-
taa siihen. Kysymyksessä on se omas-
ta tahdosta suoritettu palvelu, jota täl-
laiset luodut pojat suorittavat veljil-
leen riemumielellä.

Miten paljon kehitysuskontoihin 
on tullut totuutta 3. ja 4. ilmoituksen 
jälkeen? Melkisedekin ilmoitus val-
misteli suurelta osalta Jeesus Nasare-
tilaisen tuomaa ilmoitusta, kuitenkin 
niin, että myöhemmät teologiset jär-
jestelmät syntyivät ja mahdollistivat 
kristillisen kirkon synnyn, vaikka Jee-
sus ei sitä toivonut. Valitettavinta ta-
pahtuneessa oli se, että jäi huomaa-
matta ihminen – urhea ja rohkea san-
kari – Joshua ben Josef.

92:6.19 (1011.17) On aina vaikeata taivut-
taa evolutionaarisia mieliä y h t ä k -
k i ä  ottamaan vastaan edistynyt-
tä ilmoitettua totuutta. Ihminen on 
evolutionaarinen luotu, ja hänen tu-
lee saada uskontonsa pääasiassa evo-
lutionaarisin menetelmin.

92:4.9 (1008.2) 5 .  U r a n t i a - k i r j a n 
l u v u t .  Nämä luvut, joista tämä 
[92] on yksi, muodostavat tuoreim-
man [viidennen] Urantian kuole-
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vaisille totuudesta laaditun esityk-
sen. Nämä luvut eroavat kaikista 
edellisistä ilmoituksista sikäli, että ne 
eivät ole yhden ainoan universumi-
persoonallisuuden työtä, vaan mo-
nien olentojen yhteisesitys. Mutta 
Universaalisen Isän saavuttamista 
lukuun ottamatta mikään ilmoitus 
ei voi koskaan olla täysimääräinen.

Urantia-kirjan lukijana olen huo-
mannut, että useimmat ihmiset eivät 
ole valmiita vastaanottamaan niitä to-
tuuksia, joita heille kirjan muodossa 
tarjotaan. Kirkkojenkin kannat ovat 
epäileviä uuden tiedon oikeellisuu-
desta ja näyttävät haluavan pysyä van-
hassa, alkuperäisessä Kristuksen kir-
kossa.

* * *
92:2.1 (1004.4) Uskonto on kaikista ihmisen 
instituutioista joustamattomin ja tai-
pumattomin, mutta silti sekin vähä 
vähältä sovittautuu muuttuvaan yh-
teiskuntaan. Siksi se tulee aina pysy-
mään joko kehityspohjaisena tai il-
moituspohjaisena, tai näiden molem-
pien yhdistelmänä, jollaisena se ny-
kyään maailmassa esiintyy. Tämä 
johtunee siitä, että ihmiset ovat eri-
laisia suhtautumisessaan älyllisesti 
siihen identtiseen hengelliseen oh-
jaukseen, jota heille annetaan. Kukin 
käsittelee tätä ohjausta omalla tasol-
laan. Eli meillä jokaisella on omatoi-
minen Suuntaaja, kosminen ikkuna, 
jonka kautta ihminen voi nähdä hen-
gellisen elämän jumalallisuutta. Tätä 

mahdollisuutta rajoittaa kuitenkin se, 
millainen suhde henkilöllä on Isän 
osaseen. Nykyihmisen elämää hal-
ventaa materialismi. Heti kun järki 
tajuaa  oikean ja väärän, se osoittaa 
viisautta; kun viisaus valitsee oikean 
ja väärän, totuuden ja erheen välillä, 
se osoittaa hengen johdatusta. 103:9.10 

(1142.1)

Pystytkö kuvittelemaan kirkon uu-
siutumisen tienviittoja? On vaikea 
ajatella, että ihminen itse voisi nähdä 
tienviittoja, jotka opastaisivat kirk-
koa uusiutumiseen, koska esteeksi 
muodostuu:

•	 kehitysuskonnon pitkä matka koh-
ti totuutta on kestänyt jo miljoona 
vuotta (uupuminen),

•	 evoluutio määrittelee kehityksen 
etenemisnopeuden (kärsimättö-
myys),

•	 joka taas määrittelee ihmisen vas-
taanottokyvyn (taso).

Kokonaisuutta ajatellen ihmisolen-
non kokemuksellinen elämä johtaa 
lopulta sellaiseen viisauteen, joka lä-
hentää uskontoja toisiinsa; silloin ta-
jutaan jokaisen ihmisen arvo, ettei 
kukaan ole arvokkaampi toista. 
Olemme kosmoksen kansalaisia ja 
Isän lapsia, siksi olosuhteet sallivat 
moraalin ja tapakulttuurin muutok-
set ja silloin uskonnot edistyvät kohti 
yhteistä totuutta.

☐



	 HEIJASTE   1/2023	 23
Positiivisuus

Esitelmä Talvipäivillä 29.1.2023
Laura Suominen-Raatikainen

Myönteisen ilmapiirin myötä 
aloitan tarinani kuuntelemal-

la veljeni Tejan, joka on jo taivasmat-
kallaan, rakastamaa kappaletta: He 
touched me. Näin pääsen vauhtiin.

Joulustahan ei ole paljoa aikaa, jo-
ten palaanpa sinne hetkeksi. Joulu on 
mielestäni mahdollisuus muistaa se 
rakkaus, joka tuli maan päälle mei-
dän luoksemme. Joulu on lahja ja itse-
hän päätän, otanko sen vastaan. Mutta 
pysyn varmaan lujana myrskyissä, en 
riipu murheessa, jos uskon siihen, et-
tä se kaikkein tärkein ei luovu minus-
ta: rakkaus, täydellinen rakkaus, joka 
karkottaa tuskan ja pelon ja tuo tilalle 
TOIVON – ja joka jouluhan tämä toivo 
meille annetaan.

Kerronpa mitä opin pohtiessani 
positiivisuutta. Yhtenä johdattelija-
na minulla oli Turun arkkipiispa Ma-
ri Leppänen. Hän on läpikäynyt elä-
mässään melkoisen myllerryksen, jon-
ka tuloksena on laajakatseinen, posi-
tiivisesti ajatteleva hengellinen pappi. 
Tässä vähän hänen ajatuksiaan, jotka 
ovat minuun tarttuneet.

”Taivas on täällä, ei toisaalla. Taivas 
on niissä hetkissä, jolloin yksinäisyys 
murtuu ja tuntee kuuluvansa johon-
kin toiseen ihmiseen, kauniiseen mai-
semaan, siinä hetkessä missä olet”.

Kukaan ei voi sulkea minua ulos Ju-
malan valtakunnasta, vain minä itse 
voin sen tehdä, joten pidän kiinni tai-

vaasta. Mottoni on: Ole rohkea, ole ys-
tävällinen, rakasta.

Minua koskettivat myös syvästi Ma-
ri Leppäsen ajatukset kuolemasta, kuo-
lema kun on ollut niin lähellä minua 
viimeisen vuoden aikana: hyvät ystä-
väni surmasi heidän oma poikansa ja 
kaksi veljeäni kuoli miltei peräkkäin. 
Niinä hetkinä ei kyllä löytynyt mitään 
positiivisia ajatuksia ja Jumalaakin ih-
mettelin, ”senkin ketale”. Mutta Marin 
sanat auttoivat: ”Kuolema on kuin ko-
tiinpaluu, tila, jossa ei ole enää mihin-
kään ikävä. Elämä on pitkä kotimatka 
ja matkan varrella sattuu kaikenlais-
ta, uuvuttavaa ja pelottavaakin. Mut-
ta matkan varrella tulee myös hetkiä, 
jolloin tuntee olevansa melkein peril-
lä. Mitä ikinä kuoleman jälkeen tapah-
tuukin, pelätä ei sitä tarvitse.”

Urantia-kirjan mukaan (1125.2) 
usko on positiivista ja elävää. Positii-
vinen on aina paremmassa asemassa 
kuin negatiivinen, totuus paremmassa 
asemassa kuin erhe, kokemus parem-
massa asemassa kuin teoria.

Positiivinen ajatteluhan ei tarkoita 
sitä, että toimin kuin strutsi: pää pii-
loon, etten näe epämiellyttäviä asioita. 
Siispä yritän mennä kohti epämiellyt-
täviä asioita positiivisella asenteella – 
tällä asenteella luon ehkä samalla myös 
ympärilleni positiivista ”ilmaa”. Keski-
tyn ihmisissä hyviin puoliin, en kieltei-
siin.
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Negatiivisuudesta ei itse asiassa 
ole mitään hyötyä, negatiivinen aja-
tus vain johtaa uuteen negatiiviseen 
asiaan, jne. 

Vaikeina aikoina huumorikin aut-
taa, opettelen hymyilemään, jopa nau-
ramaankin vaikeina hetkinä, jolloin 
stressikin vähenee, kun positiivisuus 
valtaa mielen.

Itseään täytyy rakastaa, jotta voi ra-
kastaa muita. Täytyy olla rohkaiseva ja 
kannustava, niin kuin jo aiemmin to-
tesin: ole rohkea, ole ystävällinen, ra-
kasta. 

Dalai Laman ajatuksista löysin hy-
viä evästyksiä itselleni. Esimerkik-
si näitä: ”Rakkaus ja myötätunto ei-
vät ole riippuvaisia mistään tietys-
tä uskonnosta”, ”Jos sinulla ei ole ai-
toa rakkautta ja ystävällisyyttä itseäsi 
kohtaan, miten voit antaa niitä muil-
lekaan?”

Kun kohtaan negatiivisia ihmisiä, 
pohdin omaa suhtautumistani. Keski-
tyn itseeni, ja jos päätän olla positiivi-
nen, niin kyllä se onnistuu. En ota it-
seeni toisen negatiivisuutta, hänellä-
hän voi olla vaikka minkälaisia pelko-
ja, epävarmuutta ja negatiivisia koke-
muksia omassa elämässään, joita hän 
yrittää purkaa saadakseen itselleen 
rauhaa.

Haastava, negatiivinen tilanne on 
aina loistava mahdollisuus harjoittaa 
myönteistä ajattelua.

Onko positiivinen ajattelu pelk-
kää auringonpaistetta? Ei, se on myös 
haasteiden kohtaamista. Positiivisuus 
ei kiellä todellisuutta, se ei tarkoita si-

tä, että kiellän maailmassa tapahtuvat 
vääryydet, epäoikeudenmukaisuuden 
ja armottomuuden ja pakenen niitä. Ei 
minun positiivisuuteni pelasta maail-
maa.

Mutta kehittämällä ajatteluani po-
sitiiviseen suuntaan saatan nostaa 
omaa ja ehkä muidenkin hyvinvoin-
tia, ja saan energiaa toimia niin hy-
vin kuin kykenen muiden hyväksi. Ja 
sen opin, että kaikkeen on kaksi nä-
kökulmaa: asiat etenevät harvoin ku-
ten toivon, mutta usein hyvin, ja en-
keleitäkin on. Positiivisuus ei tarkoita 
vaikeuksien kieltämistä vaan elämän 
kaikkien puolien hyväksymistä. Risti-
riidat ovat usein yllättäviä ja odotta-
mattomia mutta silti kasvumme kan-
nalta välttämättömiä.

Jeesus opetti, mikä on vanhurskau-
den positiivinen mittapuu ”Jokainen, 
joka tahtoo olla opetuslapseni, olkoon 
itseään huomioon ottamatta ja otta-
koon täyden määrän velvollisuuksiaan 
seurata minua joka päivä”. (1770.2) 
Hän myös halusi, että Jumalan val-
takuntaan astuminen on iloinen, rie-
mullinen asia. Se itsessään on positii-
vinen ilmaus ihmisen tahdosta seura-
ta Isän tahtoa.

Sitten Jeesuksen uskonnon positii-
vinen puoli. Varmaan tämä kirjan lu-
ku on lukijoille tuttu, mutta minä vas-
ta nyt olen perehtynyt siihen (1769.3). 
Jeesus puhui Filadelfiassa opetuslap-
silleen valtakunnan evankeliumin 
myönteisestä luonteesta. Silloin Jaa-
kob pyysi vihjeitä sopivista kirjoituk-
sista ja Jeesus lausui seuraavat opetuk-



	 HEIJASTE   1/2023	 25

set (jotka löytyvät myös Raamatusta.): 
Luo minuun puhdas sydän, Oi Her-
ra (sananlasku 4.23, virsi 401), Herra 
on minun paimeneni, ei minulta mi-
tään puutu (psalmi 23), Sinun tulee 
rakastaa lähimmäistäsi niin kun it-
seäsi (Matteus 22:34-40 kaksoiskäs-
ky Rakasta Herraa, Jumalaasi koko sy-
dämestäsi, sielustasi ja mielestäsi), Sil-
lä minä, Herra sinun Jumalasi tartun 
sinun käteesi ja sanon sinulle: älä pel-
kää, minä autan sinua (Jesaja 41:13), 
Eivätkä kansat enää opettele sotimaan 
(Jesaja).

Jeesus toi positiiviselle toiminnalle 
ominaisen hengen juutalaisen uskon-
non passiivisiin opintokappaleisiin. 
Hän teroitti, miten tärkeätä on positii-
visesti tehdä, mitä hänen uusi uskon-
tonsa tämän uskonnon hyväksyviltä 
edellytti. (1769.10)

Hän hylkäsi kirjoituksista heikom-
man osan ja käytti laadukkaan osan. 
Esimerkiksi tämä: ”Rakasta lähim-
mäistäsi kuin itseäsi”, hän otti kirjoi-
tusten kohdasta, jossa sanotaan: ”Älä 
kosta kansasi lapsille vaan rakasta lä-
himmäistäsi kuin itseäsi”. Jeesus poisti 
negatiivisen osan ja otti käyttöön posi-
tiivisen osan.

Jeesus opetti kolme tapaa taistella pa-
huutta vastaan ja tehdä sille vastarin-
taa: 
1.	 Pahan maksaminen pahalla – posi-

tiivinen, mutta epävanhurskas tapa.
2.	 Valittamatta ja vastarinnatta ta-

pahtuva pahuuden sietäminen – 
puhtaasti negatiivinen tapa.

3.	 Pahan maksaminen hyvällä, oman 
tahtonsa esille tuominen niin, että 
pääsee tilanteen herraksi, pahuu-
den voittaminen hyvällä – positiivi-
nen ja vanhurskas tapa. (1770.3-6)

Vasta Jeesukselta ihmiset kuulivat Ju-
malasta, joka kulki ympäriinsä etsi-
mässä kadonneita lampaita, joka 
oma-aloitteisesti etsi syntisiä ja joka 
iloitsi nähdessään, että nämä halusivat 
palata Isän taloon. Tämän uskonnossa 
olevan positiivisen sävyn Jeesus ulotti 
rukouksiinsa ja muunsi negatiivissi-
sältöisen kultaisen säännön positiivi-
seksi. (1770:8)

Lopuksi liitän tähän ystäväni pappi 
Euskin kirjoittaman lohdullisen sano-
man: ”Onneksi Kristus kävelee kilpai-
lijajoukon perässä ja kokoaa ne mu-
kaansa, jotka ovat uupuneet, luovutta-
neet ja kaatuneet. Vain heillä on itse 
asiassa mahdollisuus päästä Isän yh-
teyteen, koska hävinneillä ei ole muu-
ta mahdollisuutta kuin heittäytyä ar-
mon varaan. Rikkireväisty sydän vie 
Kristuksen luo, ei luulo omasta hyvyy-
destä ja hurskaudesta. Uupuessamme 
loputtomaan tarpomiseen, kaadum-
me ja putoamme Jumalan syliin. Niin 
kauan kuin jaksamme luottaa omiin 
voimiimme, pyrimme pois Jumalan 
läheisyydestä. Kun minä on loppu, al-
kaa Kristus.”

Ja lopuksi: Hengellinen opastaja-
ni, ystäväni, muistuttaa minua: ”Olet-
ko tullut ajatelleeksi, että Jumala asuu 
meissä, olemme Jumalan poikia ja tyt-
täriä?” 

☐
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Seppo Niskanen in memoriam

Rakas veljemme Seppo Niskanen siirtyi parempiin maa-
ilmoihin 17.1.2023. Seppo oli aktiivisesti mukana Uran-

tia-liikkeen toiminnassa 1980-luvun alusta alkaen, ensin 
Urantia-kirjan suomenkielisen käännöksen tukiryhmässä, ja 
myöhemmin saman vuosikymmenen lopussa hän oli perusta-
massa Suomen Urantia-seuraa, josta tuli ensimmäinen Ame-
rikan Yhdysvaltojen ulkopuolelle syntynyt Urantia-yhdistys. 

Seppo oli analyyttinen ja tarmokas toimija Urantia-liikkeessä. Sepolla oli jalat 
maassa eikä hän vähästä hätkähtänyt. Terävän hahmottamiskykynsä ansiosta 
hän pystyi luomaan selkeän tilannekuvan nopeasti ja toimimaan sen mukaan 
johdonmukaisesti myös kiperissä tilanteissa. 

Puolisonsa Seppo Kanervan kanssa hän toimi 1990-luvulla Urantia-säätiön 
Suomen-toimiston hoitajana ja tuki vahvasti Urantia-liikettä sen murrosvaiheessa 
1990-luvun alkupuolella, kun Urantia-liikkeen lukijoiden toimintaa organisoitiin 
uudelleen IUA:n (myöhemmin UAI), Kansainvälisen Urantia-yhdistyksen alle. 

Hän tiesi, että maailmassa tarvitaan enemmän tekoja kuin sanoja. Seppo halusi 
olla viinipuussa se oksa, joka tuottaa hedelmiä. Hän ymmärsi, ettei tarkoitus ole, 
että ajattelisimme samalla tavalla, mutta hän myös tiesi, ettei pysyviä tavoitteita 
valtakunnassa saavuteta ilman sitoutumista korkeimpia ihanteita kohtaan. Ihmi-
senä hän oli sosiaalinen. Hän tuli hyvin toimeen monenlaisten ihmisten kanssa.

Seppo toimi Urantia-liikkeessä monenlaisissa tehtävissä. Hän oli aktiivinen 
esitelmien pitäjä ja kirjoitti artikkeleita yhdistyksen jäsenlehteen Heijasteeseen. 
Hän vastasi vuorollaan Suomen Urantia-seuran taloudenpidosta. Hän osallistui 
pääkaupunkiseudulla useiden opintoryhmien toimintaan ja perusti lukupiirin 
uusia lukijoita varten.

Työelämässä hän vastasi suuren kansainvälisen yrityksen kirjanpidosta. Työ-
paikalla hän oli työtovereittensa arvostama esimies. Hän harrasti puolisonsa 
kanssa veneilyä, asuihan hän aivan venesataman vieressä Helsingissä. Jätettyään 
työelämän hän muutti puolisonsa kotiseudulle Varsinais-Suomeen, missä hä-
nen voimansa pikkuhiljaa ehtyivät monien sairauksien seurauksena. Eläkkeellä 
hän kuitenkin toimi aktiivisesti voimavarojensa puitteissa: ”Jos on paljon saa-
nut, voi paljon antaa.”

Muistamme Seppo sinut aina, ja kaipaamme mutkatonta otettasi asioihin ja 
rakastavaa asennettasi ihmisiä kohtaan. Odotamme, että tapaamme taas pian 
seuraavalla, tätä Urantiaa paremmalla, sfäärillä.

Risto Mäntynen
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Avoimet Urantia-aiheiset luentotilaisuudet
Tilaisuudet pidetään Helsingin Keskuskirjasto Oodissa, tilassa Aura, oppimis-
tila 2, II kerros. Osoite on Töölönlahdenkatu 4, 00100 Helsinki. Tilaisuuksissa 
on joko esitelmä tai Urantia-äänikirjan kuuntelua ja keskustelua sen pohjalta.

Tilaisuudet ovat sunnuntaisin klo 14–16.
Kevät 2023 (Tarkista viimeisin tieto seuramme nettisivulta, www.urantia.fi)

•	26.2.2023: 	Aatami ja Eeva  
	 – Pertti Leinonen

•	19.3.2023: 	Absoluutit  
	 – Matti Tossavainen
»» Järjestäjä on Suomen Uran-
tia-seura ry.

»» Tilaisuuksiin on vapaa pääsy. 
Tervetuloa!

Keskuskirjasto Oodi 
(karttalinkki)

Seuran hallitus ja yhteystiedot
(Vahvistettu seuran vuosikokouksessa 11.6.2022)

Puheenjohtaja	 puheenjohtaja@urantia.fi 
	 Raimo Ala-Hynnilä	 Jyväskylä. Puh. 040 717 2933
Varapuheenjohtaja	 –
Sihteeri	 sihteeri@urantia.fi 
	 Virva Vainio	 Pirkkala. Puh. 040 703 0115
Rahastonhoitaja	 rahastonhoitaja@urantia.fi 
	 Osmo Saarela	 Sipoo. Puh. 0400 815 379
Jäsenkomitean pj.	 jasenkomitea-pj@urantia.fi 
	 Antti Palomäki	 Yläne. Puh. 050 574 1188
Julkaisukomitean pj.	 julkaisukomitea-pj@urantia.fi 
	 Tapio Talvitie	 Espoo. Puh. 050 332 2739
Koulutuskomitean pj.	 koulutuskomitea-pj@urantia.fi 
	 Tapani Vainio	 Pirkkala. Puh. 040 544 9026
Konferenssikomitean pj.	 konferenssikomitea-pj@urantia.fi 
	 Eija Seppänen-Bolotinski	 Vantaa.
Sähköisen viestinnän kom. pj.	 –

https://goo.gl/maps/zCrmmbAW2NHzwjQe7
mailto:puheenjohtaja%40urantia.fi?subject=
mailto:sihteeri%40urantia.fi?subject=
mailto:rahastonhoitaja%40urantia.fi?subject=
mailto:jasenkomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:julkaisukomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:koulutuskomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:konferenssikomitea-pj%40urantia.fi?subject=
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Opintoryhmät tiedottavat
Suomen Urantia-seuran tehtävä on edistää Urantia-kirjan opetusten leviämis-
tä ja asiallista levittämistä sekä toimia Urantia-kirjan lukijoiden yhdyssiteenä. 
Osallistuminen yksittäisten henkilöiden pitämiin lukupiireihin ja opintoryh-
miin on suositeltava ja hyväksi koettu tapa syventää Urantia-kirjan opetusten 
ymmärtämistä. Haluammekin kannustaa lukijoita juuri tällaiseen opiskelu-
muotoon, jossa annetaan ensisijaisuus Urantia-kirjan väärentämättömien ope-
tusten julkitulolle. Tehtävämme on tukea opiskelupyrkimyksiä ja kaikkia niitä 
opiskelijoita, jotka puolestaan haluavat toimia seuramme kanssa yhteistyössä, 
erottelematta seuran jäseniä muista Urantia-kirjan lukijoista. Mahdollinen tu-
ki on tarkoitettu ensisijaisesti vasta-alkajille ja Urantia-kirjaa vielä tuntematto-
mille ryhmille ja mahdollisuuksien mukaan myös muille, kuitenkaan seuraa si-
tomatta. Tukea voi olla esimerkiksi opintoryhmistä ja niiden toiminnasta il-
moittaminen Heijasteessa, luennointiapu tai mahdollinen taloudellinen avus-
tus, kuten kokoustilan kohtuullinen vuokra. Pyynnöt tulee osoittaa koulutus-
komitean puheenjohtajalle: koulutuskomitea-pj@urantia.fi.

Seuraavassa on lueteltu Urantia-kirjan opiskeluun omistautuneita ryhmiä. 
Halukkaat itsenäiset ryhmät voivat julkaista tietonsa Heijasteessa. Seura julkai-
see näitä yhteystietoja sitoumuksetta ja mielellään rohkaisee lukijoita opinto-
ryhmätoimintaan, mutta samalla muistuttaa, että viime kädessä opintoryhmät 
kuitenkin itse vastaavat toiminnastaan, tavoitteistaan ja menetelmistään.

Verkko-opintoryhmä
Suomenkielinen verkko-opintoryhmä kokoontuu kerran viikossa sunnun-
taisin klo 19 ryhmäpuhelutoimintoa käyttäen. Osallistuminen edellyttää säh-
köpostia, johon seuran sihteeri lähettää osallistumiskutsu-linkin. Jos olet 
kiinnostunut osallistumaan, niin lähetä sähköpostitietosi osoitteella sihtee-
ri@urantia.fi. Keskustelu tapahtuu koollekutsujan Zoom-ohjelmiston avulla 
(muut osallistujat eivät tarvitse varsinaista Zoom-ohjelmaa).

Helsinki
Helsingin opintoryhmä kokoontuu 
parittomien viikkojen torstaisin klo 
17-19 Keskuskirjasto Oodin ryhmä-
työtiloissa, toinen kerros. Lisätietoja: 
Kaija Lindström, puh. 045 245 9009, 
s-posti: kaija.lindstrom@kolumbus.fi

Espoo
Espoon keskustan opintopiiri ko-
koontuu lauantaisin klo 10–12 Villa 
Apteekin yläsalissa. Osoite: Pappilan-
tie 5, 02770 ESPOO. Lisätietoja: Pentti 
Lehtelä, puh. 040 060 9790, s-posti:  
pentti.lehtela@pp1.inet.fi

mailto:koulutuskomitea-pj%40urantia.fi?subject=
mailto:sihteeri%40urantia.fi?subject=verkko-opitoryhm%C3%A4
mailto:sihteeri%40urantia.fi?subject=verkko-opitoryhm%C3%A4
mailto:kaija.lindstrom%40kolumbus.fi?subject=
mailto:pentti.lehtela%40pp1.inet.fi?subject=
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Hyvinkää
Tietoja toiminnasta antaa Kari Haa-
visto, puh. 040 507 3048, s-posti:  
karijolami@gmail.com

Jyväskylä
Lisätietoja: Raimo Ala-Hynnilä, puh. 
040 717 2933, s-posti: 
raimoalah@gmail.com

Kemijärvi
Kemijärven lukupiiristä lisätietoja: 
Lasse Ketonen, Asematie 17, 98120 
KEMIJÄRVI, puh. 040 5040577.

Kärkölä
Lisätietoja: Sirkkaliisa Brandelin, 
puh. 045 146 3335.

Lahti
Lisätietoja: Kalervo Juntunen,
puh. 044 078 4155.

Lammi
Lammin ja ympäristön toiminnasta 
kiinnostuneille lisätietoja: Tuula Par-
viainen, puh. 050 013 1430. s-posti: 
parviainen.tuula@hotmail.com

Lempäälä
Ryhmä kokoontuu parittomien viik-
kojen keskiviikkoina klo 19–21. Yh-
teyshenkilö: Raimo Kujala, Mante-
reentie 405, 37420 VESILAHTI. Puh. 
040 586 4154, s-posti:
raimojuhani.kujala@gmail.com 

Oulu
Tietoja antaa Reijo Hamari, Kasar-
mintie 20 A 84, 90130 OULU, puh. 

040 502 6604, s-posti:
reijo.hamari@luukku.com

Rauma
Tietoja antaa Anja Vuori, Kirsikkatie 
13, 26660 RAUMA, puh. 040 748 
4289, s-posti: 
anja.m.vuori@gmail.com

Rovaniemi
Lisätietoja antaa Rauni Välikangas, 
puh. 040 771 3732.

Tampere
Tiedustele kokoontumisaikoja: Kari 
Kippo, puh. 050 327 1045, s-posti: 
kr.kippo@pp.inet.fi 

Turku
Ryhmän toiminnasta antaa tietoja 
Tapio Pulli, Lillbyntie 40, 21610 KIR-
JALA, puh. 050 540 4582, s-posti: 
tapio.pulli@kolumbus.fi

Stockholm, Sverige
Urantia studiegrupp träffas på jämna 
veckors lördagar kl 14.00 i Stockholm 
city. För närmare info ring Riitta 
+46 707 213 496.

Keskustele Facebookissa
Urantia-seuralla on myös suljettu 
Facebook-ryhmä, jossa voit seurata 
keskustelua ja vaihtaa mielipiteitä 
muiden Urantia-kirjan lukijoiden 
kanssa. Jos kiinnostuit, ota yhteyttä 
seuran sihteeriin: sihteeri@urantia.fi

mailto:karijolami%40gmail.com?subject=
mailto:raimoalah%40gmail.com?subject=
mailto:parviainen.tuula%40hotmail.com?subject=
mailto:raimojuhani.kujala%40gmail.com?subject=
mailto:reijo.hamari%40luukku.com?subject=
mailto:anja.m.vuori%40gmail.com?subject=
mailto:kr.kippo%40pp.inet.fi?subject=
mailto:tapio.pulli%40kolumbus.fi?subject=
mailto:sihteeri%40urantia.fi?subject=
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Urantia-äänikirja 

Äänikirja on saatavana MP3-muodossa CD- ja USB-tallenteena. Kirja sisältää 
157 h ääntä ja datan määrä on 5.3 Gb. Lukijana on yksi miesääni ja kaksi nais
ääntä. Äänikirjaa voi kuunnella tietokoneella, älypuhelimella tai kannettavilla 
musiikinkuunteluun tarkoitetuilla laitteilla, joilla voi toistaa MP3-muotoista 
sisältöä. Tallenne sisältää myös Urantia-kirjan tekstin kokonaisuudessaan 
(html). Myyntipakkauksessa on lisäksi käyttöohjevihko, jossa on aikaindek-
soitu sisällysluettelo kirjan luvuista: lukujen kokonaisaika sekä alilukujen al-
kamisajankohta luvun alusta, min:sek. Täten halutun aliluvun alkamiskohta 
löytyy helposti.

•	 CD-ROM-tallenne, 9 CD-levyä .........Hinta 10 €
•	 USB-tallenne, 1 USB-muisti, 8Gt......Hinta 20 €
•	 Molemmat yhdessä (CD+USB).........Hinta 25 €

Lisänä:
•	 Seuran jäsenille 50 % alennus äänikirjaostosta.
•	 Heijaste-lehden tilaajille 50 % alennus äänikirjaostosta.
•	 Suomenkielisen Urantia-kirjan ostajille CD-äänikirja kaupan päälle.

Myynti: Suomen Urantia-seura ry.

*	 Internetissä: http://www.urantia.fi → Urantia-kirja 

*	 Käteismyyntiä tilaisuuksissa, joihin seura osallistuu (esim. messut) 
tai joita seura itse järjestää (kuten esitelmät ja lukijapäivät).

Tiedustelut: audiokirjat@urantia.fi tai p. 050 041 6336 (Pertti Leinonen)

http://www.urantia.fi/urantia-kirja.php?pg=audiobook
mailto:audiokirjat%40urantia.fi?subject=
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Urantia-säätiön Suomen-toimisto tiedottaa 

Vieraskielisistä kirjoista löytyy lisätietoja verkkosivulta.

Määräalennus suomenkielisistä kirjoista:
•	 Urantia-kirja, kovakantinen	 5 kpl	 100 € (à 20 €)

Tiedustelut ja tilaukset verkkosivulta tai puhelimitse:
Verkkosivu: http://saatio.urantia.fi
Sähköposti: urantia-saatio@urantia.fi
p. 050 540 4582

Urantia-säätiön Suomen-toimisto
Tapio Pulli

Urantia-kirja
•	 Kovakantinen  	 23 €
•	 Pehmeäkantinen loppuun-

myyty

Kirjan ostajalle CD-äänikirja 
kaupan päälle!

http://saatio.urantia.fi
mailto:urantia-saatio@urantia.fi
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